2019.10000.10062.9.034849 (página 1)



Diário Oficial Eletrônico

Legislativo Municipal



Manaus, quarta-feira 30 de outubro de 2019.

Ano VII, Edição 1186 - R\$ 1,00

Poder Legislativo

PORTARIA Nº 062/2019 - GP/DG

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO 2019.10000.10718.0.001634;

Pr

Processo r

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos parágrafos da Lei n. 8.666/93

RESOLVE,

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada nos Termos do Contrato n. 010/2019, sem ônus para este Poder Legislativo:

SÉRVIO TÚLIO XEREZ DE MATTOS FREDERICO CAXEIXA ALFAIA

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar de 17/10/2019.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE ASSINADO DIGITALMENTE POR:

VIDELSON SALES SILVA - PRESIDENTE - 437.045.812-91 EM 30/10/2019 41-57-47

CÓDIGO DE VERBICCAÇÃO : 27758A8990037BDBC. CONSULTE EM http://comaradigipal.cmm.am.gov.br/verficedor

EXTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 010/2019.

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001634

OBJETO: Contratação de serviços de Engenharia para adequações em gabinetes e em outros setores no Prédio da Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto Básico e seus anexos.

PRAZO: 60 (sessenta) dias, com início e término da obra estabelecidos, na Ordem de Serviço.

VALOR: Valor global de R\$ 155.175,31 (cento e cinquenta e cinco mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e um centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria; prevista no orçamento da Câmara Municipal de Manaus, para o exercício

de 2019, na classificação: Unidade Orçamentária: 01101 — Câmara Municipal de Manaus; Programa de Trabalho: 01.122.0122.1042—Ampliação, Reformas e Adequações da Sede do Legislativo; Natureza Despesa: 44905193 — Reformas, Benfeitorias ou Melhorias; Fonte de Recursos: 0100, Nota de Empenho 2019NE00414, emitida em 17/10/2019, no valor de R\$ 155.175,31 (cento e cinquenta e cinco mil, cento e setenta e cinco reais e trinta e um centavos).

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e os senhores MARCELO VIEIRA LIMA e SUZANA VIEIRA VALOIS, pela empresa MS CONSTRUÇÕES E COMERCIO DE FERRAMENTAS

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 17 de outubro de 2019.

JOELSON SALES SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus

